

NOTAT

Dato: Mandag 29. oktober 2012
Fra: Nordisk nettverk for ekteskapet
Til: Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet, samlivs og likestillingsavdelingen

Høringsvar til høringsnotatet: Forslag til lovendringer for å gi barn bedre beskyttelse mot vold og overgrep

Nordisk nettverk for ekteskapet har mottatt notatet med invitasjon til å gi uttalelse. Av våre tidligere uttalelser i forskjellige sammenhenger, fremkommer at vi fastholder det biologiske utgangspunktet for etablering av foreldreskap. Av dette følger også barnets rett til kjennskap og omsorg – og dermed også samvær – med sine foreldre.

Dette utgangspunktet skal ivareta barnets rettigheter – ikke svekke barnets beskyttelse mot overgrep. Vi har forstått at det forekommer situasjoner der barnet må stille opp til samvær barnet selv ikke ønsker. Dette skjer bl.a i saker der domstolen ikke har funnet tilstrekkelig bevis for overgrep til å kunne dømme en påstått overgriper – eller der påtalemyndigheten ikke har funnet tilstrekkelig grunnlag for å ta ut siktelse og tiltale.

Barnets rett til å bli beskyttet mot overgrep kan ikke ha like strenge beviskrav som beslutning om siktelse / tiltale og evt pådømmelse for vold / overgrep i en straffesak ved domstolene.

Barnets vurdering – ønsker og virkelighetsforståelse – bør tillegges mer vekt enn i dag. Vi har tillit til at lovendringene kan praktiseres med mekanismer som forebygger at andre hensyn enn det som er lovendringens intensjon utløser skjerming av barnet mot samvær. Det er selvsagt ikke lovforslagets hensikt å gjøre barnet til arena for følelsesladet interessekamp mellom foreldre. Poenget må være det som begrunner lovforslaget: Å sikre at barn i mindre grad enn i dag må delta i samvær der dette vurderes å medføre risiko for vold og overgrep.

Vedr. barnevernet som partshjelper:

Det er viktig at barnevernets objektive og faglige status står sterkt. Vi avviser ikke forslaget, men anbefaler at forslaget vurderes i forhold til hvorvidt partsstatus kan svekke barnevernets objektive og faglige rolle i saken.

Kanskje behovet for en partshjelper evt kan ivaretas ved å oppnevne verge / setteverge? Kan det evt være en mulighet å åpne for at rett til bistandsadvokat også kan hjemles for denne type saker etter barneloven?

Med disse kommentarene støtter vi forslaget til lovendringer.

Med vennlig hilsen
NORDISK NETTVERK FOR EKTESKAPET

Jan Halvor Harsem

NORDISK NETTVERK FOR EKTESKAPET

Internett: www.bevarekteskapet.no

Kontor: Gamle Drammensvei 227 • Asker Sentrum / Post: Postboks 23 • 1371 Asker • Norge

Konto i DNB NOR: 1602.47.51140

Tlf: + 47 - 66 900450 / Mobil: + 47 - 95 771199 / Faks: + 47 - 66 795736